
Panevėžyje įteikti G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliai

Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatre įvyko iškilminga Gabrielės Petkevičaitės-
Bitės atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ įteikimo ceremonija. Šiuo garbingu
apdovanojimu įvertinti 16 laureatų, kurių veikla reikšmingai prisideda prie
visuomenės gerovės, pilietiškumo, tautiškumo ir dvasinių vertybių puoselėjimo.

Laureatus sveikino Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko pavaduotoja Orinta Leiputė,
atminimo medalio komisijos pirmininko pavaduotoja Vitalija Vasiliauskaitė, Panevėžio miesto
mero pareigas laikinai einantis Tarybos narys Petras Luomanas.

Apdovanoti šių sričių atstovai:

Už filantropinę veiklą, ypač jaunų žmonių saviraiškos skatinimą ir rėmimą – Kristina
Giedraitienė (Lietuvos genealogijos ir heraldikos draugijos vadovė), Gediminas Klangauskas
(muziejininkas), Aušrinė Meškauskienė (nevyriausybinės organizacijos „Jurbarkas gyvas“
vadovė), Rima Spalinskienė (mokytoja).

Už parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą, pilietiškumo ir demokratijos skatinimą – Juozas
Gerimantas Kaklauskas (visuomenininkas), Rita Liaugaudienė (mokytoja), Jonas Prapiestis
(Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras), Virgilijus Skuodas (asociacijos „Gargždų
jungtinės pajėgos“ prezidentas).

Už savanorystės kultūros sklaidą Lietuvoje – Skaistutė Paulauskienė (maltiečių grupės
vadovė), Bonifacas Stundžia (kalbininkas), Regimantas Tamošaitis (rašytojas), Tiberiados
bendruomenė.

Už visuomeniškai aktualią publicistiką, ugdančią tautiškumą ir dvasines vertybes –
Romualdas Baltutis (visuomenininkas), Rita Aleknaitė-Bieliauskienė (muzikos kritikė,
pedagogė), Gintaras Ražanskas (istorikas, pedagogas), Ona Striškienė (visuomenininkė).

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis „Tarnaukite Lietuvai“ įsteigtas 2011 metais,
siekiant įamžinti iškilios rašytojos, mecenatės, kultūros ir visuomenės veikėjos atminimą.
Šiuo garbingu apdovanojimu siekiama skatinti Lietuvos ir užsienio lietuvių bendruomenes
neatlygintinai dirbti valstybės labui, puoselėti pilietiškumą, tautinę savimonę, kultūrinį
sąmoningumą ir viešąsias vertybes.

Medalis skiriamas tiek fiziniams, tiek juridiniams asmenims: piliečiams, bendruomenėms,
asociacijoms, mokslo, švietimo, kultūros įstaigoms bei kitoms organizacijoms. Kandidatūras
medaliui gali teikti valstybės ir savivaldybių institucijos, piliečių bendruomenės, labdaros



Panevėžyje įteikti G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliai

organizacijos ir kiti juridiniai asmenys.


